

Bir İngiliz Gazetecisi Diyor ki:

**"Atatürk bize,"
"bir model,"
"olabilir,"**

-Dünden Artan-

MİLLÎ KAYNAKLAR

Atatürk için dışarıda eski Hidiv gibi kimselerden istikraz etmek ve her hangi yeni bir devlet reisi gibi geniş reklamlar yapmak kolaydı. Fakat O, memleketi yeniden yabancı kontrol altına sokmak istemediği için olduğu kadar, bir memleketi kendi geliriyle ödemeğe muktedir olamayacağı şeyleri almağa mecbur etmek için de yabancılar dan resmi istikraz yapılmasına muarız bulunmuştur.

Bu, Türkiye gibi, bir memlekette çok güç bir prensiptir. Memlekette hükümetin elinde bulunanlardan başka toplanmış bir sermaye de yoktur. Hükümet, bir takım reklamlarla milleti para biriktirmeğe teşvik etmekte, elinde bir takım ticaret işleri bulunduğu gibi, millî kaynaklardan daha iyi faydalanmak için yeniden bir takım işleri eline almağa imkân aramaktadır. Bütün bunlar, umumiyetle takdir edildiğinden çok daha büyük işlerdir.

Karadeniz kıyılarında kömür vardır; Anadolu'nun bir çok yerlerinde bakır ve sair madenlerin mebzul bulunduğu muhakkaktır.

Atatürk, büyük bir cesaretle kendi vatanının inkişafı için en çetin yolu seçmiş, fakat bu gün bile göze çarpar bir takım terakkileri temine muvaffak olmuştur.

DEMOKRASİ

Şimdi basit ekonomik prensiplerden siyasi prensiplere geçelim. Atatürk'ün siyasetinde sert ve halis bir öz vardır. Bun suz da hiç bir hükümet, Türkiyede uzun zaman tutunamaz. Onun isminin etrafında bir takım hikâyeler toplanmıştır.

Eğer demokrat diye bir şey varsa, Atatürk demokratır. Haremin kaldırılmasına, kadın hüriyetine, fesin kaldırılmasına ekonomik şartlar yardım etmiştir; fakat Atatürk idaresinin ruhu gerçekten demokrat olmasa ve bu ruh bütün halka nüfuz etmiş bulunsaydı, bütün bunlar imkânsız olurdu.

Türkiyede sınıf mücadelesi yoktur; eski aristokrasi gitmiştir ve orada bizim memlekette çok daha az sınıf farkı gözeltildiği göze çarpar.

Eğer birbirinizden hoşlanmamışsanız bağajınızı taşıyan hamalın elini sıkmanızdan daha tabii bir şey yoktur.

İki misal verilebilir. Türk ana kanununun ilk prensipi, bütün Türklerin Nasyonalist olmasıdır. Bu, bizim memleketle Türkiye arasındaki eski ahenksizliği, ihtilâli ortadan kaldırmıştır.

Lloyd Corç gibi ihtilâli liberallerin kanaat ettikleri, Gladstone'in bag and baggage politikasına göre Türkler, kendi tebaalarına daima zulmederlerdi. Artık zulüm yoktur. Herhangi bir teba, ister hristiyan, ister müslüman, ister rum, ister ermeni olsun, nasyonalist olmak suretiyle Türk olur.

İRKİ MÜNAFERETLER

Yabancı ırklarla meskûn bir takım memleketlerin elden çıkması, Anadolu'daki rumların Yunanistandaki Türklerle mübadele edilmesi Gladstone'ların belâgat göstermesine vesile olan irki münaferetleri ortadan kaldırmıştır. "Katilâmlar"la "dare-i hükümet," eski rejimin bir günahı idi. Yeni ana kanun, ırklar arasında bir ahenk vücade getirmiştir ve bu daimî olacaktır. İngiltere'deki liberallerin eski anti-türk politikasının modası geçmiştir.

(Sonu İkinci)

C. H. P. Meclis Grubunda**Bulgaristandaki ırkdaşlarımıza yapılan yol-suz muameleler etrafında görüşüldü****Sıhhat ve Hariciye Vekillerimiz sorgulara cevap verdiler. Hariçten memleketimize 138,428 göçmen geldi ve yerleştirildi**

Ankara, 18 (Radyo) Cumhuriyet Halk Partisi Meclis grubu dün Bay Dr. Cemal Tunca'nın başkanlığı altında fevkalâde bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda Bay İsmail söz alarak:

— Bulgaristandaki Türk ekalliyetlerine yapılmakta devam eden fena muamelelerin tahammülferas bir hal aldığından orada bulunan Türk ekalliyetlerini ana vatana hıret için malını, mülkünü yok pahasına sattığını ve eline geçen parayı da vesaiti nakliye beklemek üzere sarf ederek perişan bir vaziyete düştüklerini, Türk ekalliyet mekteplerinde ana dilleri olan Türkçenin programa ihtel edilmediğini bildirmiş ve buna karşı ne yapıldığını Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili ile Hariciye Vekilinden sormuştur.

Bu sorguya Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili Dr. H. Ala taş:

Hariçten gelen göçmen işi-

nin programlı bir tarzda başlatılmakta olduğu gelenlerin sıhhi durumlarına dikkat edilerek müstahsil vaziyete geçirilmesi hakkında tedbirler alındığını bildirmiş ve istatistikler üzerine malûmat vererek 932 senesinden beri Bulgaristan, Romanya ve diğer Ecebi memleketlerden gelen göçmen adedinin 138,428 nüfusuna balığ olduğunu, bunlar için 17019 hane inşa edildiğini 9543 pulluk, 1059 araba verildiğini 938 senesine kadar gelenlere arazi dağıtıldığını, yemeklik, yemlik ve tohumluk ihtiyaçları-

nın tamamen temin edildiğini göçmenlerimize verilen tarlaların çift hayvanatı ve traktörlerle sürüldüğünü söylemiş, yeni yurttaşlarımız arasında hiç bir sari hastalık çıkmadığını, gelenlerin hemen kâffesinin iskân edildiğini, evleri henüz ikmal edilmeyenlerin icar edilen han ve binalara ve bazılarının da köylü evlerine misafir edildiğini velhasıl hepsinin çatı altında bulduklarını ilâve etmiştir.

Bundan sonra gelecekler için yapılacak ve yapılması düşünülen işler hakkında da malûmat

-Sonu İkinci-

İstanbul borsası**Üç sene müddetle kapatılacak. Borsa Ankara'da açılıyor****Altın ticareti yeni bir nizam altına konuyor. Döviz işleri kolaylaştırılacak**

Devletin malî itibarı üzerinde ne kadar tesirli rol oynadığı izah edilmeğe muhtaç olmayan borsanın devlet merkezinde kurulmasına karar verilmiştir.

Hükümet, bu suretle, devletin malî ve umumî politikasını yakından takip etmelerine imkân vermiş olacaktır. Millî bankalarımız merkezlerinin veya en mühim şubelerinin Ankara'da bulunuşu, bu tedbirin ehemmiyetini arttırmaktadır.

Hükümetin uzun müddetten

beri üzerinde tetkikler yapılmakta olduğu bu mesele, İstanbul borsasının üç sene müddetle ve muvakkaten kapatılarak Ankara'da yeni bir borsanın açılması hakkındaki kararın, Bakanlar Heyeti tarafından kabul edilmesi ile neticelenmiştir.

Yeni Ankara borsası, İstanbul borsasının kapanma tarihi olan 1 nisan 1938'de açılacaktır. Alâkalı finans ve ekonomi mahfilleri bu tedbiri şey ile karşılamıştır.

İstanbul borsasındaki acentalar arzu ederlerse, Ankara'da çalışabileceklerdir.

-Devamı üçüncüde-

Halkevinde Konferans

Pazartesi günü Halkevinde hastane başhekimisi ve Dahiliye mütehassısı Doktor Kemal Şakir Saracoğlu tarafından [uyku ve rüyanın fiziolojisi] mevzuu üzerine çok faydalı ve meraklı bir konferans verilmiştir. Evimizin salonu münevver ve meraklı bir kitle tarafından Yağmura rağmen dolmuştu. Önce müzik kolu tarafından muntahap parçalar çalınmış ve alkışlanmış ondan sonra da konferansa geçilmiştir. Resimler üzerinde izahat verilerek konferans herkesin anlayabileceği bir şekilde muvaffakiyetle devam etmiş ve çok alkışlanmıştır.

Evimizin bu konferansları seri halinde devam ettireceği memnuniyetle haber alınmıştır.

Balkan Tütün kongresi**İstanbul'da Tophane köşkünde birinci toplantısını yaptı****Murahaslar hükümetimize teşekkür ettiler**

İstanbul 18 (Radyo) — Türk Yunan, Bulgar heyetlerinin iştirakiyle Balkan Tütün kongresi dün Tophane köşkünde ilk içtimai akdetmiştir.

Kongreye Trabzon mebusu Hasan Saka riyaset etmiş ve bir nutuk söylemiştir. Bu nutukunda: Türk, Yunan, Bulgar hükümetlerinin tütünler için aldığı kararı hülasatan mevzuubahs ettikten sonra 932 senesindenberi üçüncü defa olarak akdedilen kongreye gelen heyet azalarını selâmlamış üç memleket tütüncülüğünün inkişafına âmil olacak bu kongrenin muvaffakiyetini dilemiştir.

Bundan evvelki iki kongrede de kıymetli mesaisi sebbeden zevatin isimleri anılmış ve değerli çalışmalarını zikredilmiştir.

Bay Hasan Saka; bugünkü toplantıya mevzu teşkil eden ofis teşkilî projesi üzerinde heyet azalarının ileriye sürecekleri mütaleaların dinlenileceğini ve bunun sureti kalyede bir neticeye varılacağını bildirmiş ve yapılacak işin büyük bir değeri olacaktır, verdiğimiz kararlar hükümetlerimiz tarafından kabul edildiği takdirde Bunları Milletler Cemiyetinden istemeğe hakkımız olacaktır.

Balkan Tütün ofisi teşkilî aynı zamanda memleketlerimiz arasında ekonomik münasebatı takviye edecek ve dostluk bağlarını sıklaştıracaktır, demiştir.

Bilâhare Yunan murahasası, Türk hükümetine gösterdiği yakın alâkadan ve misafirperverlikten dolayı teşekkür edilmesini teklif etmiş ve bu teklif kabul edilmiştir. Bugün müzakerata devam edilecektir.

Almanya - Yugoslavya münasebatı**B. Hitler M. Stoyadinoviçi kabul etti****Görüşmeler hitam bulduğundan bir resmi tebliğ neşredildi.**

Berlin, 18 (Radyo) Yugoslav başvekilini Bay Stiyadinoviçi Berlin ziyareti hakkında Almanya hükümeti tarafından bir tebliğ neşredilmiştir.

Bu tebliğde: Yugoslavya başvekilinin Berlindeki ikametleri esnasında Alman Hariçye Nazırı Fon Nöyrat ile müteaddit görüşmelerde bulunduğu ve diğer yüksek şahsiyetlerle de görüştüğü ve Bay Hitler tarafından kabul edildiği söylenmektedir. Yapılan konuşmalarda sa mimî fikir taatisinde bulunulmuş; her iki devlet adamları arasında her sahada Avrupa sulhuna hâdim, devamlı bir beraberlik temin edilmiş, iki memleketi alâkalandırılan siyasi, iktisadi meseleler halledilmiştir.

Belgrat, 18 (Radyo) Yugoslav başvekilini Bay Stiyadinoviçi Alman Devlet Reisi Hitler tarafından kabul edilmiş ve şerefi ne bir ziyafet verilmiştir. Mumaileyhin resmî ziyareti Hitlerle yaptığı mülâkattan sonra niha yet bulunmuştur. Başvekil, Berlin civarını gezecek ve bundan sonra ava çıkacaktır. Bilâhare Berlin'den Münih'e gidecektir.

Belgrat, 18 (Radyo) Başvekil hususî malikânesinde General Goring şerefine bir ziyafet vermiştir. Bu ziyafette nutuklar teati edilmiştir.

Belgrat, 18 (Radyo) Gazeteler başvekilini Berlin ziyareti etrafında uzun yazılar yazmakta ve tefsirlerde bulunmaktadır.

Bir İngiliz Gazetecisi Diyor ki:

"Atatürk bize," "bir model," "olabilir,"

Birinciden artan

Hiç kimse, Türkiye hükümetinin binizim manada demokrat olduğunu iddia edemez. Fakat tahsil görmüş bir Türk, konuşurken muayyen hükümet şekillerine inanmaktan ibaret olan demokrasi ile halkın faydası ve iyiliği için çalışmak demek olan demokrasiyi birbirinden ayırdeder. Onlar, halkın iyiliği için çalışan bu nevi demokrasiyi "Halkçılık" diye vasıflandırıyorlar ki Bentham'ın "en büyük sayıya en büyük iyilik" diye anlatılmak istediği şeyin güzel bir ifadesidir ve bu hususta Atatürk'ün hükümeti, bazı garb demokrasilerini utandırabilir.

O, hakiki demokrasinin talim terbiyeden başka bir temeli olmayacağını bilir. Bu da biraz zaman ve tecrübe, biraz da mektep meselesidir. Zaman kendi kendisinin efendisidir. Fakat talim ve terbiyede Türkiye'nin siyaseti bizimkinden daha cesurane değildir. On üç yaşına kadar olan bütün çocuklar için tahsil umu mi ve mecburi olduğu gibi ilk mektepten üniversiteye kadar bütün devlet mekteplerinde tahsil meccanidir. Bütün tahsilin yüzde doksan dokuzu da devlet tarafından verilmektedir.

İNGİLİZLER VE TÜRLER

Kendi kendini idare etmek hususunda uzun tecrübe ve pratiği olan bizim gibi memleketler de demokratik hürriyet, «kaide» den başlayıp «re»se, doğru çıkar. Tecrübesiz memleketlerde ise demokrasi tohumunu «re»se, den verip, zemini de talim ve terbiye vasıtasıyla hazırlamak çok akıllıca bir harekettir. Bugünkü sistem Türkiyede işliyecek demokrasiye en uygun usuldür. Politika bakımından geri ve tecrübesiz olan memleketlere ne türlü muamele etmemiz lazım geldiği hususunda Atatürk bize bir model olabilir ve kendisinden birçok şeyler öğrenebiliriz.

Orta sınıftan bir İngilizin kafasından Türkiye hakkındaki yanlış kanaatleri çıkarmak için kâfi derecede söz söylenmiştir. Bu iki ırk, her ne zaman, birbirleriyle temasa gelmişlerse aralarında muhakkak şahsî bir hoşlanma baş göstermiştir. Fakat Türkiyeden yana siyaset güden muhafazakâr partisi, eski rejimin günahını çekmiştir. Türkiye büyük harpta Almanlarla ittifak ettiği zaman, aradaki ana nevi dostluğun bir daha canlanmıyacağı zannedilmiştir.

Fakat tarihte birçok defalar imkânsız görülen şeyler mümkün olmuştur.

Harb zamanında Türkiye'nin en acı düşmanı, şimdi onun en hararetle dostu olmuştur. Çarpışan menfaatlerimiz olmadığı gibi birçok yerlerde menfaatlerimiz birbirinin aynidir.

Fakat ondokuzuncu asırda hükümetler oyununda bir hesaptan ibaret olan bu dostluk, şimdi politik bir sempatinin sağlam ve emin temeli üzerine kurulmuştur.

Türkiye, bizden birçok çıkar beklemiyor, bize birşey de verecek değildir. Fakat demok-

rat ve ileri bir memleket sıfatıyla yalnız resmi İngilterenin değil, politika sahasında İngiliz milletinin sempatisini arzu etmektedir.

BİR SULH SİYASETİ

Ve bu sempati, yalnız Türkiye tarafından istendiği için değil, yakın şarktaki yeni kuvvetler, yanlış hesap edilmedikçe, bizim tarafımızdan da esirgenemez.

Bugünlerde hiç kimse, çok uzakları göremez; fakat Türkiye Cumhuriyetinin bütün ihhamlarında ve işlerindeki muvaffakiyet şartlarında sulh fikri kendini göstermiştir.

Bizim dostluğumuzun ve kuvvetli donanmamızın Şarki Akdenizde garanti edeceği sulh bizim için olduğu kadar, Türkiye için de büyük birşeydir.

Türkiye ile Yunanistan arasındaki rekabet ortadan kalkmış ve her iki millet, kendi faziletlerinin de kusurlarının aynı ve birbirini tamamlayıcı olduğunu takdir etmişlerdir.

Eğer Yahudi Filistin de bu antanta üçüncü bir azâ olarak girecek olursa şarkın eski şeref ve haşmeti tekrar geri gelecektir.

A T A T Ü R K

Atatürk, şimdi elli yaşlarında ve tesadüfî bir ziyaretçinin bir fikir serdetmeğe hakkı varsa, hayatının sonuna kadar da Türkiye'nin cumhur reisi kalacaktır.

Her ne kadar Türkiye'de tek parti varsa da tek parti içinde de bir takım hoşnutsuzluklar ve istikbaldeki muvaffakiyet çaraları için bir takım ihtilâflar bulunabilir. Böyle olduğu halde ben, Türkiyede en ufak bir tenkid sözü dahi duymamışım.

Atatürk, eskimiş ilimlerle lüzumsuz yere kafasını yormamış olduğundan dolayı daha taze ve daha cesur düşünen adamlardan birisidir. Çünkü eski ilimler, çok defa şüpheli ve tereddüdüleri, ziyadesiyle, besleyebilir. Fakat ne kadar keskin olursa olsun, hiç bir şiddetli zekâ, büyük bir şahsiyet kudreti olmak sızın, onun bu günkü mevkiini elde edemezdi.

Resmî münasebetlerinde gayet vukur olan Atatürk, icabında milleti ile birlikte, neşelenir.

Türkiyede herkes ondan bahsediyor.

İstanbul ve Ankara'da herkes onu tanıyor ve ismi etrafında birçok hayranlık hikâyeleri anlatılıyor.

Vücutta kuvvetli yapılı ve orta boyludur, Gözleri mavidir ve bunlarda çelikten bir kalite parıldar. Hissiyatı, konuşurken değil, susarken kendini gösterir. Kendisiyle görüştüğü Vindsor dükünden çok hoşlanmıştır. Hararetle ve gayretli bir izdivacı vardır ve sadık bir dosttur.

İngiltereye dost olmuştur ve dost kalacaktır. Onun bir memlekette olan dostluğu ve hayranlığı, aynı siyaset müesseselerine malik olmayan milletler arasında bir dostluk teşekkül edemeyeceği hakkındaki antitezin boşluğu nu belirten bir delil diye gösterilebilir.

ŞEHİR HABERLERİ

Adana Birinci Erkek okulu sporcuları Pazar günü şehrimize geldiler

Orta mektep sporcularıyla voleybol maçı yaptılar

Geçen Pazar günü şehrimiz Orta Okulu spor kolunun daveti üzerine Adana birinci erkek ortaokulu futbolcularından on talebe jimnastik öğretmenleri Bay Abdi ile birlikte şehrimize gelmişlerdir. Mektep Müdürü Bay Ferruh ile beşöğretmenle idmanlara refakat etmişlerdir.

Gelenler Orta Okul müdürü ve jimnastik muallimi ile diğer muallimlerden bir kısmı tarafından karşılanmış ve mektep binasında kendilerine bir çay ikram edilmiştir. Burada samimi görüş-

meler ve kültür anlaşmaları yapılmıştır. İki mektep talebesi arasında voleybolda oynanmış Mersinliler, Adanalı arkadaşlarını 15-2 ile yenmişlerdir.

Misafirlere, şehrin görülme ve değer yerleri gezdirilmiş ve kendilerine bir de yemek ziyafeti verilmiştir.

Orta Okul spor kulübü başkanı Faik Gökayın hazırladığı bu güzel tanışma her iki okul idmançıları için faydalı olmuştur. Adanalı sporcular da Mersinli arkadaşlarını Adanaya davet etmişlerdir.

Çeşmeli köyünde ziraî bir kütüphane açıldı

Tarım Ortaklığının Çeşmeli köyündeki bahçesinde ziraat işlerine ait birçok cild eseri ihtiva eden bir kütüphane tesis edilmiş ve etraftaki köylülerin istifadelerine açılmıştır.

Yeni Mersin : Kısa bir zamanda Tarım Ortaklığının meydana getirdikleri eserler takdire şayandır.

Portakal örnek bahçesi

Dikim işleri bitirilen şehrimizdeki portakal örnek bahçesinin rüzgârlara ve şiddetli soğuklara karşı siperlenmesi için etrafına dikilmesi icap eden 1500 adet kazorina (Avrupa çamı) fidanlarının tohumdan yetiştirilmesi ve yerlerine dikilmesi için uzun zamana mütevakkiif olduğu düşünün Mersin Tarım Ortaklığı kendi fidanlığında yetiştirdiği bu cins ve mikdardaki fidanları bedelsiz olarak örnek bahçesine vermiştir.

Yeni bir Bayındırlık kanunu hazırlanıyor

Elektrik ve kanalizasyon işleri düzene konacak, köy kalkınmasına yardım edilecek

Ankara — Dahiliye vekâleti memleketin bayındırlığı için hususî ehemmiyeti olan bir kanun projesini hazırlamaktadır.

Proje: şehir ve kasabalarımızın su, elektrik, plân, kanalizasyon ve benzeri işlerinin düzene konulmasını temin edeceği gibi köy kalkınmasına da ehemmiyetli şekilde yardım edecektir.

Proje, mevcut belediyeler imar heyeti kanununu tadil etmek suretiyle hazırlanmaktadır. Yeni esaslara göre, Ankarada büyük bir teknik büro kurulacak, büro muhtelif ihtisas heyetlerinden müteşekkil olacaktır.

Cumhuriyet Halk Partisi Kanunay Grubunda

Birinciden artan —

mat vermiştir.

Sıhhat Vekilinden sonra Hariciye Vekili Dr. Tefik Rüştü Aras söz almış; Bulgaristandaki Türkler ve muhacirler hakkında malûmat vererek yapılan teşebbüsleri anlatmış şimdiki başvekilin Türk ekalliyet mekteplerinde Türkçeyi mecburi ve Arap harflerini ihtiyarî kılan bir emirname verdiğini, Bulgar hükümetinin yapılan teşebbüs için alınan sözlerin tatbikatına intizar edilmekte olduğunu, kendilerile dost geçinmek istediğimiz komşu devletle dostluğumuza Türklerle yapılacak muamelenin bir esas teşkil edeceğini söylemiştir. Bu için esaslı mukavelelere da-

Diğer taraftan, belediyeler bankasının sermayesi artırılacak ve banka "mahallî öderler bankası" ismini alacaktır. Hususî idareler de belediyeler gibi banka gelirlerinin yüzde beşi nisbetinde iştirak hissesi ayıracaklardır.

Banka köylerin imar ve kalkınması için de hususî idareler parâ yardımında bulunabileceklerdir.

Teknik büronun masrafı umumî bütçeye alınacaktır.

Proje önümüzdeki mart ayında büyük millet meclisine sevk edilmiş olacaktır.

Yeni Fransız kabinesi

B. Şotan tarafından dâun kuruldu

Paris 18 (Radyo) — B. Şotan yeni kabinede yer almaları muhtemel siyasî parti erkânıyla temaslarına devam etmektedir.

Hariciye Nezaretinin yeniden Delbos tarafından işgal edilmesi muhtemeldir, Eski maliye nazırı B. Bonetin yeni kabineye girmesi meşûktür, Beş gün devam eden buhrandan sonra yeni kabine bugün kurulacaktır,

yanarak halledilmesi lazım geldiğini ilâve etmiş ve Mart içtiğinde esash müzakereler yapılması ve görüşülmesi karar altına alınarak verilen izahat kâfi görülmüştür.

Dünyada Neler oluyor ?

1937 de neler oldu ?

Birkaç gün (ve) geçen senenin garip hâdiselerini yazmaktık. Bugün gene birkaç tanesini kaydediyoruz;

En garip hırsızlık

1937 senesinin en garip hırsızlığı Romanyada olmuştur. Orada Yassi şehri civarında küçük bir köyün demiryolu istasyonu olan Dreptoura durağı bir gün ortadan kaybolmuştur.

Bir sabah trene binmek üzere oraya gelen köylüler durağın yerinde yeller estiğini göreyek hayrete düşmüşlerdir. Hâdiseden haberdar edilen demiryolu zabıtası durak bin-sile persu'nun çalınmış olduğunu tesbit etmekten başka birşey yapmamışlardır. Her ne kadar çalınan eşya uzun müddet aranmışsa da bulunamamıştır. Bina ile pursu bir köylünün ocağında kış odunu vazifesini gördüğü için kül haline gelmiş olacak ki, zabıta onları meydana çıkarmaya muvaffak olamamıştır.

En garip vasiyetname

1937 senesinin en garip vasiyetnamesini Pariste vefat eden Amerikalı milyoner Viting yazmıştır. Bu vasiyetname 110 sahifeden ibarettir. Viting vasiyetnamesinde servetini bin kişiye tahsis ettiği bildirmektedir. Fakat isimleri geçen bu bin kişinin ne karabet ve ne de dostluk dolayısıyla milyonerle hiç alakası yoktur. Milyoner Viting'in vasiyetnamesinde isimleri geçen şahısları Parisin telefon kitabından alarak oradan lâaletayın arayıp bulduğu zannedilmektedir.

Diş ağrısına karşı

Geçenlerde Viyanada toplanan dişçiler cemiyetinde Viyanalı diş doktoru Şoyer diş ağrılarının kısa dalgalarla tedavisi hakkında enteresan bir konferans vermiştir. Tıbbın diğer sahalarına hayırlı bir surette nüfuz etmekte olan kısa radyo dalgalarının diş tedavisinde de faydası görüldüğünü söylemiştir. Dişçilikte kısa dalgalar ameliyat esnasında da «Elektrik bıçak» kullanılırken işe yaramaktadır. Çürük dişlerdeki gizli mikrop yuvalarının meydana çıkarılması da kısa radyo dalgaları sayesinde mümkün olmaktadır. Malûm olduğu vechile çürük dişlere gelen mikroplar vücudun başka yerlerinde ızdıraplara sebep olmaktadır. Doktor Şoyer verdiği izahatı bilfiil de isbat etmiştir. Kısa dalgaların bir defa tatbik edilmesinden sonra bile hasta dişlere şifa bahşettiği sabit olmuştur.

En garip tesadüf

1937 senesinin en garip tesadüfü Amerikanın Collingwood civarında vukua geldi. Orada iki otomobil birbirine çarpıştı. İki şoför kabahatî birbirine atfedildiği için aralarında kavga çıktı. İkisi de mahkemeye müracaat etmek için birbirlerine isimlerini adreslerini verdiler. O zaman ikisinin de kardeş olduğu meşûdana çıktı. Birisi Claude ve diğeri John Harlow olan bu iki kardeş 27 senedenberi birbirlerini görmemişlerdir. Müsademe neticesinde buluştuklarına çok seviniyorlar. Birlikte yollarına devam ettiler.

Altın ticaretine yeni bir nizam veren tedbir alındı

— Birinci Sayfadan artan —

Hükümet milli paramızın kıymetinin korunması için alınan tedbirlerle mütenasip olarak altın ticaretinde nizam altına alınması için mühim tedbirler almış bulunmaktadır.

Bu tedbirlerle altın ticaretinin bu güne kadar düzene konulmamış olmasından dolayı bir kısım halk ve bithassa köylünün mütevasıta nrahıva oyunları yüzünden görmekte oldukları büyük zararlar önlenmiş olmaktadır.

Alınan tedbirlere göre altın ticareti yalnız Maliye Bakanlığınca izinli bankalar tarafından ifa edilecek diğer taraftan da kuyumcular antikaçılar gibi sanat sahipleri ve dişçiler gibi meslek erbabı da meslek ve sanatlarının gerektirdiği altın alışverişlerini eski gibi serbesçe yapabileceklerdir.

Bundan başka hurda veya masnu olan altının alım satımında tamamen serbest bırakılmıştır.

Köylünün zinet altını

Altın ticaretinin nizam altına alınması gibi çok şümullü ve esaslı tedbirleri ihtiva eden bu çalışma köylünün zinet altınına olan ihtiyacı da ehemmiyetle dikkate almış ve halkın bu husustaki ihtiyacını karşılamak üzere lazımgelen hazırlıkları yapmasını Darphane müdürlüğüne emretmiştir.

Darphanemizde basılacak olan yeni zinet altınları bankalarımız kanalıyla piyasaya arz edilecektir.

Altın ticareti yapan kimşelerin yüksek fiyatlarla halkı aldatmaları ve zarara sokmalarını önleyici diğer mühim bir tedbir de şudur.

Altın ticareti yapacak kimşelerin bütün memleketleri ni muntazam bir surette defterlerine kaydetmekle mükellef olacaklardır. Bu sayede devamlı bir kontrol normal olmayan fiyat yükselmelerini kökünden kaldıracaktır.

Küçük kredinin inkişafı için mühim bir kanun hazırlandı

Küçük krediyi inkişaf ettirmek için hükümetçe hazırlanmış ve Kamutaya verilmiş olan kanun projesi alakalı en cümlenlerce tetkik edilmiştir. Proje umumî heyete sevk edilmiştir. Bu günlerde ruznameye alınarak umumî heyette görüşülecektir.

Projenin kanunlaşmasından sonra bankanın kuruluşuna ve çalışmaya başlanmasına aid olan hususların gerçekleşirilmesine başlanacaktır. Bu

Döviz hakkında kararlar

Dış ticaret muvazenemizde pasif bulunduğumuz memleketlerden gelen ham maddelerle seyahata çıkacaklara verilecek döviz hakkında kolaylık gösterilmesi esasına dayanan tetkikler ilerlemiştir.

Hükümet bu hususta tetkik edici hükümleri ihtiva eden kararlarını bu günlerde ilân edecektir.

Mersin gümrük müdürlüğünden

Taşucu gümrüğüne 12 lira aslı maaşla bir kolcu alınacaktır.

İsteklilerin orta mektep mezunu olmak ve askerliğini yapmış bulunmak şartı ile memurin kanununun 4 üncü maddesindeki belgelerle birlikte 24-1-938 pazartesi gününe kadar gümrük müdürlüğüne müracaat etmeleri.

İLAN

Şirketimiz şürekâsının ithaz ettikleri karar üzerine 1938 senesi iptidasından itibaren müessesemizin ithalât ve ihracat işleriyle iştiğal etmiye çağı ilân olunur.

Sani Sağlık ve Şükrü Malaz

Zayi Makbuz

943 sayı ve 12-11-936 tarihli ithalât beyannamesi üzerinde 90238-1917 sayı ve 12-11-936 tarihli makbuzla yatırılan 22 lira 52 kuruşun makbuzunu zayi eyledik Yenisini alacağımızdan eskisinin hükümü kalmadığı ilân olunur.

KURTULUŞ Tecimevi

Güven Sigortası
Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.
Acantasi . VASFI ORGUN dan arayınız 5-30

Tiku Markalı dolma kalem geldi
938 Kodak
ve Foglander markalı Fotoğraf makinelerimizi tavsiye ederiz. Her yerden ucuz ve taksitle satış yapıyoruz.
Sedat Sahir - Seymen
Uray caddesi No. 41 Mersin
14-15-18-19-20-21-22

çok mühim teşebbüs ve tedbirler sayesinde küçük kredi mesalesi en müsait ve verimli bir gelişme sahası bulmuş olacaktır.

Mersin piyasası

18-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	5
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-100
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel " "	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

17-1-938

Paralar

Türk altunu	1078
İsterlin	620,
Dolar	79,25
Frank	24,22,50
Liret:	15-07,95

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senehik	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.

İLAN

D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan

Adana Garı önündeki cadde ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 uncu hatları arasının orta okul caddesine kadar parke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna aid şartnameler Adana veznesinde aşağıda gösterilen bedellerde satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 Nolu kanunun lüzumlu gösterdiği vesaik ve 938 yılı ticaret odası ve Nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bulunmaları.

İnşaatın Yapılacak bulunduğu mahal	Yapılacak işin miktarı m2	Vahit fiyatı kuruş	Tahmini bedel Lira k.	Muvakkat teminat Lira k.	Şartname bedeli kuruş
Adana Gar 1810	840	4344	325 80	11	
Mersin 2600	240	6240	468	15,5	

19-23-28-50

Sayın Mersin halkına müjde

Az para ile hem tasarruf hem modaya intisap etmek isterseniz eski elbiselerinizi yeniden fark edilmeyecek derecede yapılımasını isterseniz atelyemize koşunuz İşiniz bilmimya yapılır. çıkardığımız lekeler su ile değil kimyevi ilaçlarla çıkarılır bu işi halkın eşyalarının yapıp bozmak sureti ile öğrenmiş değiliz 1919 senesinden 1925 senesine kadar İzmirde Şark sanayide yünlü ve halı boyaları üzerine boyacı ustası sıfatile bulundum 1925 den 1927 ye kadar İstanbulda (Barmân Şirketinde) leke ve boya işleri üzerine bulundum İstanbulda Fatihte (Kimyager Akif Latif) Fabrika sında bovacı ustası sıfatile 1929 a kadar Bursada Sipahi zade Hasan Hüsnü beyin fabrikasında 1933 senesine kadar şarz ve boya üzerine bulundum 1935 senesine kadar İstanbulda (Alehler şirketinde) suni ipekler üzerine boyacı ustası sıfatile bulundum. Adana milli mensucat fabrikasında kimyager muavin sıfatile bulundum.

Yaptıracağımız işler yeniden fark edilmeyecek derecede yapılır.

Atelyemizde yapılan işler şunlardır :

1- Halı yıkanır ve sökülük yerleri yeniden yapılır eski bir halı yeniden fark edilmeyecek derecede olmazsa ücret alınmaz.

2- Kabardin kumaşlar üzerine muşamma yapılır.

3- Kürk boyanır, Rup, Manto, Deri pardüsüler, deri eldivenler, her nevi leke çıkarılır. çıkardığımız lekeler bir müddet geyildikten sonra lekeler çıkarılmıyacaktır. tekrar çıktığı takdirde atelyemiz parasız olarak yapmayı derühte eder.

Kendinizi acemi ellerden kurtarmak isterseniz atelyemize teşrifiniz beklenir.

Eski bir pardüsünüzü veyahut elbisenizi istediğiniz renklere tebdil edilir arzu eden zevata bilmimya boya nasıl yapıldığını gösterilir yeni kumaşlar üzerine boya yapılır. Hassa mermerşahi keten yeniden yapılır.

Mersin Kışla Caddesi Çukurova Barı ittisalinde 89 numara

Dokuma boya atelyesi

Hamit Toka

1-3

Sayın Halkımıza Müjde

Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdiden düşününüz.

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır.

Adres : Azakzade Han No. 14

71-90

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatısli kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatısli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

15-30

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirir grandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

28-30

Doktor Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi 29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzera tıbbulunur.

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşi bulmuşiyen KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuzuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsah ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiye makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazimsizliğe bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

IRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

İHAP
MULVUSI
1917-18



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası